
 

 

 

 

Newsletter 12                                   Maj 2023 r. 

W dniu 26 maja 2023 r. odbyło się pierwsze 
webinarium dla Uczestników Pilotażu  
z rynku wołowiny i wieprzowiny.  

Webinarium zorganizowała Unia 
Producentów i Pracodawców Przemysłu 
Mięsnego w ramach finansowania  
z Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego  
i Funduszu Promocji Mięsa Wołowego. 

W trakcie webinarium przedstawiono założenia projektu, zakres i stan jego realizacji oraz 
szczegółowe kwestie dotyczące realizacji pilotażu dla rynku wieprzowiny i rynku wołowiny. 
Ponadto zaprezentowano zakres planowanych prac dotyczących wdrożenia rozwiązań 
monitorujących zdarzenia w produkcji i przekazano informacje dotyczące wyposażenia 
Uczestników Pilotażu w urządzenia i narzędzia niezbędne do zbierania danych o procesie 
produkcyjnym. Wyjaśniono także wątpliwości związane z realizacją pilotażu.  

W dniu 12 maja 2023 r. Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – PIB podpisała umowę  
z firmą IDFS sp. z o.o., zwycięzcą konkursu na System śledzenia zdarzeń w produkcji 
wieprzowiny oraz produkcji wołowiny. IDFS sp. z o.o. wraz z partnerami (Allflex Polska, 
InterVet, Marel Polska, Atende) przystąpiła do realizacji prac wdrożeniowych u Uczestników 
Pilotażu z rynku mięsa.  

Rozpoczęto również prace nas Portalem PPŻ w obszarze wieprzowiny i wołowiny. Prace będą 
uwzględniać wyniki ankiety dla konsumentów, której celem było zbadanie nawyków 
zakupowych, postrzegania certyfikacji oraz oczekiwań, co do zakresu informacji oraz ich 
prezentacji w „paszporcie”. Równolegle prowadzone są prace nad Pilotażowym Systemem IT,  
w tym realizowane są prace programistyczne implementacji bazy danych dla mięsa oraz testy 
funkcjonalne w zakresie wyświetlania paszportu na podstawie kodu QR. 

Na rynku ziemniaka z powodzeniem zakończyła się integracja pomiędzy systemem FarmCloud  
a System Paszportyzacji polskiej żywności. Na ukończeniu znajduje się również proces zasilania 
systemu danymi archiwalnymi oraz prace nad wdrożeniem metod autentykacji/traceabilty  
w powyższych systemach. 

Jednocześnie rozpoczął się proces pozyskiwania danych na rzecz Pilotażu od instytucji 
administracji publicznej, zaangażowanych w realizację projektu. KOWR złożył wnioski  
o pozyskanie tych danych, a także przeprowadzono spotkania, których celem było szczegółowe 
omówienie sposobu przekazywania danych pomiędzy instytucjami administracji a Pilotażowym 
Systemem PPŻ.  

NASK-PIB opracował Wstępną koncepcją Pilotażowego Systemu IT, która podlegała pierwszemu 
opiniowaniu. W kolejnym kroku dokument zostanie przekazany do weryfikacji interesariuszy 
projektu. 


